
Recueil des 
actes 
administratifs

 n° 355
4 juin 2021
Pages 8885 à 8894



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8886

Le recueil des actes administratifs est consultable au bureau 212 (Technoforum, 23 avenue
Albert Einstein, BP 33060, 17031 LA ROCHELLE), ainsi que sur le site internet de l’université
(https://www.univ-larochelle.fr/luniversite/infos-statutaires-et-reglementaires).

Table des matières
Arrêtés

Arrêté n° 2021-284 du 1er juin 2021 portant modification de l’arrêté n° 2021-51 du 13 
janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation électronique, 
de visa et de certification du service fait dans les applications informatiques financières de 
l’université.............................................................................................................8887

Élections
Proclamation des résultats de l’élection des représentantes et représentants du conseil 
d’administration à la commission des moyens............................................................8888

Proclamation des résultats des élections des représentantes et représentants des personnels 
et des usagères et usagers au conseil du département Droit et Science Politique, et au 
conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management de La Rochelle 
Université (scrutin du 1er juin 2021)..........................................................................8890

La Rochelle Université

Recueil des actes administratifs de l’université de La Rochelle – Directeur de la publication : Jean-Marc Ogier
Adresse : Université de La Rochelle, 23 avenue Albert Einstein, BP 33060 La Rochelle



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8887

Arrêtés 
Arrêté n° 2021-284 du 1er juin 2021 portant modification de l’arrêté n° 2021-51 du
13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation

électronique, de visa et de certification du service fait dans les applications
informatiques financières de l’université

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 712-2 et R. 719-51 à R. 719-112,
Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,
Vu l’arrêté n° 2021-51 du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations
de validation  électronique,  de visa  et  de  certification  du service  fait  dans  les  applications
informatiques financières de l’université,
Vu les statuts de l’université,

ARRÊTE

Article 1
À l’annexe de l’arrêté n° 2021-51 du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les
opérations  de  validation  électronique,  de  visa  et  de  certification  du  service  fait  dans  les
applications informatiques financières de l’université, sont ajoutées les lignes suivantes :

Nom Prénom CRB SO Sous SO Num.
délégation

Début

COURTADON AMANDINE CRB10 CDA CDA 2021 SIMULATION ENTRETIEN 2021-284 04/06/2021

GOUIN MICKAEL CRB10 CDA CDA 2021 D2E 2021-284 04/06/2021

GOUIN MICKAEL CRB10 CDA CDA 2021 CAMPUS INNOV 2021-284 04/06/2021

GRAND CAROLINE CRB10 CDA CDA 2021 GUIDE PB 2021-284 04/06/2021

GRAND CAROLINE CRB10 CDA CDA 2021 PORTRAIT ALTERNANTS 2021-284 04/06/2021

JARAK DIEGO CRB10 CDA CDA 2021 CULTURE 2021-284 04/06/2021

Article 2
Le directeur général  des services est  chargé de l’exécution du présent arrêté,  lequel  sera
publié au recueil des actes administratifs de l’université.

Fait à La Rochelle, le 1er juin 2021.
Le président
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8888

Élections
Proclamation des résultats de l’élection des représentantes et représentants du

conseil d’administration à la commission des moyens

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION

Vu le code de l’éducation, notamment son article L. 712-3,
Vu  la  délibération  n° 2021-04-12-6-1  du  12  avril  2021  relative  à  la  désignation  de
représentantes et de représentants à la commission des moyens,
Vu les résultats du vote par correspondance organisé du 7 au 21 mai 2021,

PROCLAME

Article 1
Les  quatre  représentantes  et  représentants  des  enseignants-chercheurs,  enseignants  ou
chercheurs à la commission des moyens sont :

> Madame Jamaa BOUHATTATE

> Monsieur Yacine GHAMRI-DOUDANE

> Monsieur Sylvain MARCHAND

> Madame Stéphanie PELTIER

Article 2
Les deux représentantes ou représentants des personnels BIATSS à la commission des moyens
sont :

> Madame Marie-Chrystel GOBIN
> Madame Nathalie CADILlHAC-GALLERENT

Article 3
La représentante ou le représentant des étudiants à la commission des moyens est :

> Monsieur Alexandre JAUD

Fait à La Rochelle, le 27 mai 2021.
Le président
Jean-Marc Ogier

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8889

Annexe

CONSEIL D’ADMINISTRATION

Élection des représentantes et représentants du conseil d’administration à la
commission des moyens

PROCÈS VERBAL

VOTE PAR CORRESPONDANCE DU 7 AU 21 MAI 2021

DÉPOUILLEMENT DU 27 MAI 2021

1. Représentantes et représentants des enseignants-chercheurs, enseignants ou
chercheurs à la commission des moyens

Nombre de sièges à pourvoir 4
Nombre d’électeurs 36
Nombre de votants 25
Nombre de bulletins blancs et nuls 1
Suffrages exprimés 24

Candidates et candidats Résultats

Jamaa BOUHATTATE 17

Magalie FLORES-LONJOU 11

Yacine GHAMRI-DOUDANE 16

Sylvain MARCHAND 15

Stéphanie PELTIER 17

Martial SAFAR 11

En foi de quoi sont proclamés élus :
> Jamaa BOUHATTATE

> Yacine GHAMRI-DOUDANE

>Sylvain MARCHAND

> Stéphanie PELTIER

2. Représentantes et représentants des personnels BIATSS
à la commission des moyens

Nombre de sièges à pourvoir 2
Nombre d’électeurs 36
Nombre de votants 25
Nombre de bulletins blancs et nuls 1
Suffrages exprimés 24

Candidate et membres nommés Résultats

Marie-Chrystel GOBIN (candidate) 17

Nathalie CADILlHAC-GALLERENT (nommée) 8

Antony GELICUS (nommé) 3

Janick REVÉREAU (nommée) 1

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8890

En foi de quoi sont proclamées élues :

>Marie-Chrystel GOBIN
>Nathalie CADILlHAC-GALLERENT

3. Représentante ou représentant des étudiants à la commission des moyens

Nombre de sièges à pourvoir 1
Nombre d’électeurs 36
Nombre de votants 25
Nombre de bulletins blancs et nuls 1
Suffrages exprimés 24

Candidat Résultats

Alexandre JAUD 16

En foi de quoi est proclamé élu :

>Alexandre JAUD

Observations :

Une enveloppe n° 2 non complétée – non signée a donc été comptée comme vote nul.

Fait à La Rochelle, le 27 mai 2021.
Le président
Jean-Marc Ogier

Proclamation des résultats des élections des représentantes et représentants des
personnels et des usagères et usagers au conseil du département Droit et Science
Politique, et au conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science Politique et de

Management de La Rochelle Université (scrutin du 1er juin 2021)

LE PRÉSIDENT DE L’UNIVERSITÉ

Vu le code de l’éducation et notamment son article L. 713-1,
Vu les statuts de l’université,
Vu les statuts de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management,
Vu le règlement électoral de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management,
Vu l’arrêté n° 2021-260 du 23 avril 2021 portant organisation des élections des représentantes
et représentants des personnels au conseil du département Droit et Science Politique, et au
conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management de La Rochelle
Université,
Vu l’arrêté n° 2021-259 du 23 avril 2021 portant organisation des élections des représentantes
et représentants des étudiants au conseil du département Droit et Science Politique, et au
conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management de La Rochelle
Université,
Vu l’arrêté n° 2021-282 du 20 mai 2021 portant recevabilité des candidatures aux élections
des représentantes et représentants des personnels et des usagères et usagers au conseil du
département Droit et Science Politique, et au conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science
Politique et de Management de La Rochelle Université (scrutin du 1er juin 2021)

PROCLAME

Article 1 
Les résultats du scrutin du 1er juin 2021 pour l’élection des représentantes et représentants
des  personnels  et  des  usagères  et  usagers  au  conseil  du  département  Droit  et  Science

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8891

Politique, et au conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management
de La Rochelle Université, sont les suivants :

CONSEIL DU DÉPARTEMENT DROIT SCIENCE POLITIQUE

Professeurs, professeuses et personnels assimilés (collège A)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 5

Nombre de votants 4

Nombre de bulletins blancs nuls 1

Suffrages exprimés 3

Résultats :

Liste « Ciel dégagé, mer belle » Nombre de
voix

Candidats ARCELIN Linda 3
CAZALBOU Paul

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>MME ARCELIN Linda
>M CAZALBOU Paul

Autres enseignantes-chercheuses, enseignants-chercheurs, enseignantes et
enseignants et personnels assimilés (collège B)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 22

Nombre de votants 14

Nombre de bulletins blancs nuls 0

Suffrages exprimés 14

Résultats :

Liste « Ciel dégagé, mer belle » Nombre de
voix

Candidats GOLIARD François 4
CATHELINEAU-ROULAUD Anne

Liste « Construire ensemble » Nombre de
voix

Candidats ASFAR-CAZENAVE Caroline 10
DIARRA Abdouramane

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>M GOLIARD François
>Mme ASFAR-CAZENAVE Caroline

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8892

Personnels ingénieurs, administratifs, techniques, sociaux et de santé - IATSS
(collège C)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 16

Nombre de votants 13

Nombre de bulletins nuls 0

Suffrages exprimés 13

Résultats :

Liste IATSS Droit et Science Politique Nombre de
voix

Candidats GENTET Bérénice 13
CHAUVEAU Kévin

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>Mme GENTET Bérénice
>M CHAUVEAU Kévin

Usagères et usagers, régulièrement inscrit en vue de la préparation d’un diplôme ou
d’un concours, dans une formation relevant du département Droit et Science

politique (collège D)

Nombre de sièges à pourvoir 1

Nombre d’électeurs inscrits 1029

Nombre de votants 2

Nombre de bulletins nuls 0

Suffrages exprimés 2

Résultats :

Liste « Ensemble pour une nouvelle dynamique ! (Droit) » Nombre de
voix

Candidats ADJIBA Luc Armel 2
KOTIN Pédétin

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>M ADJIBA Luc Armel titulaire
>Mme KOTIN Pédétin suppléante

CONSEIL DU DÉPARTEMENT IAE

Professeurs, professeuses et personnels assimilés (collège A)

Nombre de sièges à pourvoir 2

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8893

Nombre d’électeurs inscrits 4

Nombre de votants 2

Nombre de bulletins nuls 0

Suffrages exprimés 2

Résultats :

Liste « Avenir IAE » Nombre de
voix

Candidats SUEUR Isabelle 2
DELALIEUX Guillaume

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>Mme SUEUR Isabelle
>M DELALIEUX Guillaume

Autres enseignantes-chercheuses, enseignants-chercheurs, enseignantes et
enseignants et personnels assimilés (collège B)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 30

Nombre de votants 8

Nombre de bulletins nuls 0

Suffrages exprimés 8

Résultats :

Liste « Avenir IAE » Nombre de
voix

Candidats VIAU Julien 8
EUZEBY Florence

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>M  VIAU Julien
>Mme EUZEBY Florence

Personnels ingénieurs, administratifs, techniques, sociaux et de santé - IATSS
(collège C)

Nombre de sièges à pourvoir 2

Nombre d’électeurs inscrits 17

Nombre de votants 13

Nombre de bulletins nuls 0

Suffrages exprimés 13

La Rochelle Université



RAA n° 355 du 4 juin 2021 8894

Résultats :

Liste IATSS IAE Nombre de
voix

Candidats CADILHAC-GALLERENT Nathalie 13
GIRET Tony

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>Mme CADILHAC-GALLERENT Nathalie
>M GIRET Tony

Usagères et usagers, régulièrement inscrit en vue de la préparation d’un diplôme ou
d’un concours, dans une formation relevant de l’IAE (collège D)

Nombre de sièges à pourvoir 1

Nombre d’électeurs inscrits 1109

Nombre de votants 1

Nombre de bulletins nuls 0

Suffrages exprimés 1

Résultats :

Liste « Ensemble pour une nouvelle dynamique ! (IAE) » Nombre de
voix

Candidats HACHAME Lamia 1
KAMARO Bellard Arnauld

En foi de quoi, sont proclamés élus :
>Mme HACHAME Lamia titulaire
>M KAMARO Bellard Arnauld suppléant

Fait à La Rochelle, le 1er juin 2021.
Le président
Jean-Marc Ogier

Ne pas supprimer ce repère de dernière page

La Rochelle Université


	Arrêtés
	Arrêté n° 2021-284 du 1er juin 2021 portant modification de l’arrêté n° 2021-51 du 13 janvier 2021 portant délégation de signature pour les opérations de validation électronique, de visa et de certification du service fait dans les applications informatiques financières de l’université

	Élections
	Proclamation des résultats de l’élection des représentantes et représentants du conseil d’administration à la commission des moyens
	Proclamation des résultats des élections des représentantes et représentants des personnels et des usagères et usagers au conseil du département Droit et Science Politique, et au conseil de l’IAE de la Faculté de Droit, de Science Politique et de Management de La Rochelle Université (scrutin du 1er juin 2021)


